do licētia dñi erat necessaria. collatio v̄o res p̄ciebat mai⁹ et directum dominiū q̄d hēbat dñs. q̄d tū nō pl̄z **J**nno. q̄ nō est credendum q̄ dñs p̄ hec verba voluerit a se direduz dominiū abdicare. nec etiā potuisset si voluissz fm hosti. argu. in. l. legatus. ff. de offi. presi. **H**ultimū est fallum. quia fm hoc nō suisset valda **C**ōstantini donatio facta in ecclesiam. **T**ui oſtrariū cōiter tenet et p̄bat in. c. funda menta. de elec. lī. vi. cū ſimilibus. Item dic q̄ p̄mum est oſtra h̄uc ter. qui interpretat donationē teſerendā ad alia bona que cū nō fue rūt exp̄ſſa p̄ nos exp̄mi nō p̄nt. **H**l. in vbo oſumptū q̄rit in q̄bus locis oſumptio v̄l ab rāſio inducat ſuſpitionē. respōd̄z. vt patet in ea. quā nota. **I**de dicūt **J**o. i **M**in. in testiuſ coactione vel in iuris narratione. **T**ē f̄m **J**nno. i **J**o. an. in nominib̄ iudicū vel partium vel rez sup̄ quibus est litigū vel in data v̄l in narratione seu oſclusione iuris. vel corre c̄tionē attestationū. et in multis alīs que iu der discret̄ poterit intueri. et vide de h̄ q̄d no catū fuit. ſ. e. et līs. dicit tū **J**nno. iudicē de bere eas attendere si oſtra has ſuſpicioes ap pare ēt alie in oſtrariū. vt in. c. penultimo et vltio. de crīmī. ſal. dicit etiā q̄ pl̄reddit rescri ptū ſuſpectū rasura q̄ ſuſpitione p. c. ſi. e. o. d. i. de oſir. vti. vel inuti. in. c. cū vileda. q̄d nō. **H**lo. in vbo iudictionis facit q̄tuor. p̄mo q̄r̄ an iudictio ſemp̄ debeat inſeri in iſtro. et dīc̄t q̄ ſic. et addit quedā alia inſerēda. **T**u de hoc dic ut plene dīri in. c. i. ſ. eo. ti. **Z** querit an instrumentū dēat edi cum die et ſuſule. dic ut plene dīri in. c. i. de probat. **H**z querit quid h̄t iudictio. et respondet q̄ est quidā nu merus annoz cōſtant ex tribus lustris z̄. vt in gl. et dic q̄ q̄nq̄ anni faciūt vñi lustrū. ff. loca. l. idē querit ſ. qui impleto et dīc̄t idictio ab iudicēdo. q̄r̄ in ſingulis. xv. ānis iudicēbant tributa a romanis. nā in p̄mis q̄nq̄ ānis iudictionis dabaſ romanis tributū in ferro p̄ armis in ſecūdis in argēto pro ſtipē diarijs. in tercīs in auro ſuando pro repub lica. et de h̄. **C.** de iusti. co. oſir. l. vna. i. fi. et p̄ glo. in aut. vt p̄po. no. imp. in vbo iudictioes. ſile nō. de triplici corona impatoris. quaruz vna ē ferrea. alia argētea. alia aurea. in cle. romani de iureiurā. **Q** et vltio q̄rit gl. quo modo p̄t p̄pendi ſalitas iſtri et falsa iudictio. et dīc̄t querit q̄modo dīnoscit quota iudictio currebat anno ſedē iſtrumenti. respondet in effectu q̄ debet prius videri q̄tus annus dñi currebat tunc. et diuidat āni dñi per q̄ndecim. et quicq̄d ſuſpet a quīndecim ita q̄ nō ſopleat q̄ndecim additīs tribus annis talis debet esse iudictio in iſtrumento. etiā non est talis ſalum est iſtrumentū fm glo.

CNota plura ex hac ptcula glo. pmo rlam ad iudicione inuenienda vt diuisis annis domini p qndeci addant tres anni residuo et dic q illi tres anni addit. qr anno nativitatis domini tercia erat iudicio. **I**z nota q si iudicio est falsa puta qr nō recordat modo p dito cu annis dñi reddit instrumentū falso h nō est iudicande vez sed dic vt nō. Jo. an. sup data. vi. li. in nouella. et per bar. in. l. si librarii. ff de reg. iur. et per spe. in. ti. de instru. edi. s. i. iut pncipiū. et instrumentū. b. Itē quod nō est. et archidi. xxij. q. v. de liguribus. **I**te nō z ex gl. q anni dñi oputant a nativitate. qdaz tñ oputant ab incarnatione. vt in. c. in noīe dñi. xxij. di. pma tamē oputato videt rectior de quo vide per dños de rota sua decisione. xlj. In autē dies et osul et similia dñt ponit in instrumento puto. plene dixi in. c. h. s. eo. per que decido que hic notauit hosti. de procuratore ostituto per litteras oseatas sine die. ibi dixi. **N**ō glo. in verbo magis que inuita cronicam in iudicio pbare. et vide gl. in. c. venerabilē. de electi. in. b. trastulit. et Bar. in l. i. ff. si cer. peta. **G**lo. in bō mentio colligit q in pnuilegijs fienda est mentio snie sicut et opositi. Et Ego hoc credo vez quādo pnuilegium esset otra sentenciā vel opositionē. quia pnceps in dubio nō intelligit seu psumit vel le venire otra sentenciā vel opositionē de eis mentione non habita. ve in. c. et multiplici. de decimis. et in. c. cu olim. de pscripti. Si autē pri uilegiū eēt p^m sentenciā nō video ad qd sit ne cessē facere mentionē de snia. cuz quis possit multiplicare titulos. vt in. c. post electionez. de oces. pben. et in glo. in bō qd meū. i fine **O**ppo. otra ter. in b. nec attestatiōes. et videt q iste attestatiōes debuissent valere int alias psonas. vt in. c. cu cām. et c. ostitut. s. de testi. iñdet gl. in bō documentū q ptes nō spellunt tales attestatiōes recipe vt hic sed bene possent cōi consensu approbare. de quo vide quod dixi in dicto. c. cum cām. **H**z cōtra hoc et otra ter. oppo. videt enī q ex necessitate iste attestatiōes et sentēcia debuissent p iudicare archiepo cū ipse tulerit snia p monasterio. et sic in fauorez monasterij. ad h̄. de re. iu. quāuis. et l. sepe. ff. de re iudi. ff. de pī gvo. l. fideiussor. So. multiplex. pmo p^m Inno iste archiepus iudicauit ex necessitate officiū nō autē voluntarie. Officiū autē necessariū nō debet esse alicui dānosum. de electio. cum nō deceat. li. vi. Jura autē otraria loquuntur quādo quis pōt alium remouere a iudicio et nō remouit. de quo in dicto. c. quāuis. vel quādo subscripti se vt testis in re sua que alteri obligabat. vt in dicta. l. fideiussor. Idem qn exerceceret aliud officiū voluntariū. vt qr esset

advocat vel testis. l. antepenul. ff. de inossi. testa. in. c. ex lris. cu ibi notatis. de transac. Sz officiū iudicāti est necessariū. ff. de mu. et ho. l. munex. s. iudicandi. **N**ota bene hanc solutionē que cōiter approbat a doctorib^s et relata ad tex. probat hoc dictū pcedere etiā in iudice delegato qualis erat iste archiepis copus. Sed ego dubito an sit vera maxime relata ad tex. qr cā fuit hic omisa per imparē qui nō habebat iurisdictionē in archiepiscopū. et p dñs nō necessitabat eū et sic non poterat duci officiū necessariū h̄ poterat se excusare et fuisse iusta cā nō acceptāti vel alteri nō bdelegāti. vt nō. i. c. pastoralis. de offi. dele. Itē notariū habet officiū publicū et dicit seruus publicū. et tñ si scribit aliqđ otra se facit sibi pjudicium. vt est tex. nō. in. l. v. x. in. si. ff. de fassis. **I**n otrariū tñ pro dcō Inno. facit. c. lib. o. de re iudi. h̄ certe potiū facit profi bene pōderet. nā loquit in ordinario. Itez papa ibi ptestatus ē de suo iure. et soluit Inno. q archiepus tulerat hic snia sup posse. one tantū. nūc autē agebat petitorio merito sibi nō debebat pjudicare. ff. de acquir. posse. l. naturaliter. s. nihil cōe. Hec solutio l̄ sit vera in se. et probat in. c. si. de cau. pos. et pprie tñ nō ognit littere que fundat se q res fuerat inter alios acta non qr ad aliud nūc agebatur. et soluit q ex novo iure potuerū ista post snia ad mediolanā ecclesiā puenire. hec solutio mihi nō placet. qr monasteriū fin h̄ debuisset obtinere nisi archieps ostēderet de iure suo. qr se nel domin⁹ semp psumit dñs. nisi pbat otrariū. vt in. l. siue possidetis. C. d pbat. dixi in. c. cu ad sedē. de resti. spo. et solu. hosti. dicēs in effectu q snia lata p archiepm nō potuit pjudicare ecclesie. qr aut archiepis copus sciebat factū et velictū nō debuit pjudicare ecclesie. vt in regula velictū. de re. iur. li. vi. et de i. inte. resti. c. i. li. vi. Aut ignorabat et debet esse phabilis ignorātia excusata i. c. ad apostolice. de cle. ex. **C**ōtra hāc solutōz facit. qr ter. nō fundat se sup hac rōe h̄ quia res inter alios acta. vñ littera ista magis facit pro pma solutiōe Inno. nisi obstarēt otraria sup formata. **H**z euitādo oīa credo posse dici q respectu ecclesie cui noīe agebat salis dicit sentēcia inter alios acta. nā archiepiscopus tulit snia nō nomine ecclesie vltā. quā ei minister h̄ potiū vt delegat impatoris qui forte tanq dñs feudi delegauit. **N**ō tamē ex pōdiciis cautū esse q pcessus salis cu sentēcia publicēt sicut hic factū fuit. vt h̄ vides in instrumento snie otrinebant omēs attestatiōes. et sic si otra pcessum aliqđ obisciatur possit fides fieri per instrumentū snie. h̄ vt dicit Jo. an. olim de facili hoc fieri poterat